cooperação 172/2012 por mais seis meses a partir de 31.05.2019. Ad 

referendum 19/2019: Autoriza à Fundação Escola Politécnica - FEP a dar 

continuidade a administração dos recursos da cooperação técnica 001/2012 

SECTI-UFBA, no valor total de R$ 2.070.391,81 (dois milhões setenta mil 

trezentos e noventa e um reais e oitenta e um centavos). O prazo relativo a 

essa autorização é de 30 de abril de 2020. Ad referendum 20/2019: Aprova a 

participação da Profa. Fabíola Pereira Greve, do Departamento de Ciência da 

Computação, no projeto de pesquisa “CREDENCE: